Z7SUNA

Nombre: ANTONIO VILLEGAS Teléfono:

Potencia: 59.52 kW Fecha: 25 de Marzo de 2025

Tarifa: GDMTO Ndmero de Servicio: 063220955909
HOY CONSUMES SIN PANELES 8,624 kWh ypagasaCFE 529,021
TU PRODUCCIONCON Qf  PANELES  8,071kwh ypagasaCFE 3906
TE AHORRARAS 96.88 7% AL MES $ 28,115 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Tu ahorro
econdmico anual

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
620 W 96 268.8 m*

RETORNO DE INVERSION: 2.7 ANOS




17SUNA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 25 de Marzo de 2025 9 de Abril de 2025
FolioNo # 20250012
ANTONIO VILLEGAS
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

96 Jinko Solar PV Bifacial Module 620W

2 Growatt Inverter 30 kW

1 Instalacion e ingenieria

1 Tramite de interconexion de cfe

1 Verificacion uvie y ui
96 Estructura de acero y aluminio

1 Tuberia conduit con accesorios

1 protecciones de corriente directa
1 protecciones de corriente alterna
1 Material eléctrico y cable solar

Subtotal $ 907,200.00

TOTAL (MXN) $907,200.00

En esta opcién obtienes la mejor tecnologia al mejor precio del mercado garantizado, se paga un anticipo del 60% del
valor del proyecto a la firma del contrato, 30% al concluir la instalacién de todos los equipos y 10% al concluir el tramite
con CFE.

Notas y condiciones *

PROYECTO LLAVE EN MANO

Precio: Precio neto incluye IVA (16%)

Incluye: Suministro, Instalacidn, Ingenieria y puesta en marcha.

@ 4777558772 @ esuarez(@sunasyc.com @ sunasyc.com
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LiETORNo DE INVERSIC')‘ﬂ

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Beneficio fiscal
a CFE Anual Total

Pago Actual

Acumulado

1 $348,248.00  $10,877.00 $0.00 $337,369.00 $337,369.00 $-569,831.00
2 $358,695.44  $11,203.31 $0.00 $ 347,490.07 $ 347,490.07 $-222,340.93
3 $369,456.30 $11,539.41 $0.00 $357,914.77 $357,914.77 $135,573.84
4 $380,539.99 $11,885.59 $0.00 $368,652.22 $368,652.22 $504,226.06
5 $391,956.19 $12,242.16 $0.00 $379,711.78 $379,711.78 $ 883,937.84
6 $403,714.88  $12,609.42 $0.00 $ 391,103.14 $ 391,103.14 $1,275,040.97
7 $ 415,826.32 $12,987.71 $0.00 $ 402,836.23 $ 402,836.23 $1,677,877.20
8 $ 428,301.11 $13,377.34 $0.00 $ 414,921.32 $ 414,921.32 $2,092,798.52
9 $ 441,150.15 $13,778.66 $ 0.00 $427,368.96 $427,368.96 $2,520,167.48
10 $454,384.65  $14,192.02 $0.00 $ 440,190.02 $ 440,190.02 $2,960,357.50
1 $ 468,016.19 $14,617.78 $0.00 $ 453,395.72 $ 453,395.72 $ 3,413,753.22
12 $ 482,056.68 $ 15,056.31 $ 0.00 $ 466,997.60 $ 466,997.60 $ 3,880,750.82
13 $ 496,518.38 $15,508.00 $ 0.00 $ 481,007.52 $ 481,007.52 $ 4,361,758.35
14 $511,413.93 $15,973.24 $0.00 $ 495,437.75 $ 495,437.75 $ 4,857,196.10
15 $526,756.35 $16,452.44 $ 0.00 $510,300.88 $ 510,300.88 $5,367,496.98
16 $542,559.04  $16,946.01 $0.00 $ 525,609.91 $ 525,609.91 $5,893,106.89
17 $558,835.81  $17,454.39 $0.00 $ 541,378.21 $541,378.21 $ 6,434,485.10
18 $575,600.88  $17,978.02 $0.00 $557,619.55 $557,619.55 $ 6,992,104.65
19 $592,868.91  $18,517.36 $0.00 $574,348.14 $574,348.14 $7,566,452.79
20 $ 610,654.98 $19,072.89 $ 0.00 $591,578.58 $591,578.58 $ 8,158,031.37
21 $628,974.63  $19,645.07 $0.00 $ 609,325.94 $ 609,325.94 $ 8,767,357.31
22 $647,843.86  $20,234.42 $0.00 $ 627,605.72 $627,605.72 $9,394,963.03
23 $667,279.18 $20,841.46 $ 0.00 $ 646,433.89 $ 646,433.89 $10,041,396.92
24 $ 687,297.56 $ 21,466.70 $ 0.00 $ 665,826.91 $ 665,826.91 $10,707,223.83
25 $707,916.48 $22,110.70 $ 0.00 $ 685,801.71 $ 685,801.71 $11,393,025.54

12,000,000

10,000,000
8,000,000
6,000,000
4,000,000

2,000,000

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $907,200.00 [ Ahorro acumulado anual $
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BLVD HERMEREGILDO BUSTOS #1380, BOSQ
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [N Generacion de energia kWh
12,000

10,000
8,000
6,000
4,000

2,000

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 9,348.5 9,226.6 10,783.4 10,229.3 9,717.9 8,428.2 8,339.8 8,552.9 7,809.5 8,865.4 9,266.9 9,419.5
Consumo actual 10,963.0 3,911.0 9,501.0 8,421.0 8,617.0 8,914.0 9,450.0 8,473.0 10,260.0 9,369.0 8,135.0 7,476.0

@ BLVD HERMEREGILDO BUSTOS #1380, BOSQUES DEL PALMAR



